
Id: F3F5AC82-C123-42CE-9487-0707B805E628. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLI/329/2022 

RADY POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie: powierzenia Gminie Starachowice zadania publicznego dotyczącego zarządzania drogami 

powiatowymi 0617 T Starachowice – Lubienia oraz 0907 T Starachowice ul. Szkolna 

- ul. Oświatowa  - ul. Majówka – ul. Leśna. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r poz.528)  oraz na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1376, 1005,1595, Dz.U. z 2022 r. poz. 32, 655),Rada Powiatu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Starachowice wykonania zadania publicznego dotyczącego 

zarządzania niżej wymienionymi drogami powiatowymi w związku z realizacją zadania dotyczącego poprawy 

infrastruktury rowerowej na terenie miasta Starachowice: 

1. droga powiatowa nr 0617 T Starachowice – Lubienia - na odcinku ul. Marszałka Piłsudskiego 

w Starachowicach od skrzyżowania z ul. Kolejową do skrzyżowania z ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego. 

2. droga powiatowa nr 0907 T Starachowice ul. Szkolna  - ul. Oświatowa  - ul. Majówka – ul. Leśna – na 

odcinku ul. Szkolnej w Starachowicach w obrębie skrzyżowania z ul. Iglastą. 

§ 2. Powierzenie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy 

Zarządem Powiatu Starachowickiego, a Prezydentem Miasta Starachowice, regulującym w szczególności 

wzajemne rozliczenia finansowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Bożena Wrona 



Id: F3F5AC82-C123-42CE-9487-0707B805E628. Uchwalony Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

powierzenia Gminie Starachowice zadania publicznego dotyczącego zarządzania drogami 

powiatowymi 0617 T Starachowice – Lubienia oraz 0907 T Starachowice ul. Szkolna   

- ul. Oświatowa  - ul. Majówka – ul. Leśna.   

  

Przepisy art. 5 ust. 2 art. i 12 pkt. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

stanowią odpowiednio, że: 

„Art. 5 ust. 2 Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, na którego 

obszarze znajduje się terytorium.” 

„Art. 12. Do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy: 

8a) podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie 

powierzenia prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5; 

Natomiast, zgodnie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 

„4. Zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, 

regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe.” 

Prezydent Miasta Starachowice pismem znak:. GOD.7226.2.2022.DS  z dnia 11 stycznia 2022r. (data 

wpływu 03.02.2022 r.)  wystąpił do Zarządu Powiatu Starachowickiego z wnioskiem o przyjęcie  

czasowego zarządzania drogami powiatami, w celu realizacji zadania związanego z wykonaniem ścieżek 

rowerowych w ciągu niżej wymienionych dróg powiatowych: 

- DP 0617 T Starachowice – Lubienia – na odcinku ul. Marszałka Piłsudskiego z ul. Kolejową do 

skrzyżowania z ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego. 

- DP 0907 T Starachowice ul. Szkolna  - ul. Oświatowa - ul. Majówka – ul. Leśna – na odcinku ul. 

Szkolnej w Starachowicach w obrębie skrzyżowania z ul. Iglastą. 

Budowa i wykonanie ścieżek rowerowych przy drogach powiatowych jest jedną z części rozległego 

przedsięwzięcia prowadzonego przez miasto Starachowice w zakresie budowy ścieżek rowerowych na 

terenie miasta, dofinansowywanego ze źródeł zewnętrznych. Przejęcie czasowego zarządzania ww. 

odcinkami dróg powiatowych pozwoli na dopełnienie wymagań formalnych w zakresie uzyskania przez 

Gminę Starachowice pozwolenia na budowę, aplikowania i rozliczenia środków zewnętrznych, a także na 

ogłoszenie postępowania o udzielnie zamówienia publicznego i fizyczną realizację zadania. 

W ramach zadania powstaną odcinki nowych ścieżek rowerowych, chodników dla pieszych wydzielone 

pasy ruchu dla rowerów, przejazdy dla rowerów, a także zmodernizowane zostaną istniejące przejścia dla 

pieszych oraz wprowadzone elementy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Całość zadnia wpłynie pozytywnie 

na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, a szczególności wzmocni bezpieczeństwo niechronionych 

uczestników ruchu. 

Koszty zadania pokryte będę w całości przez Gminę Starachowice, bez udziału finansowego Powiatu. 

Podjęcie przez Radę Powiatu przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych skutków finansowych dla 

budżetu Powiatu Starachowickiego w zakresie budowy ścieżek rowerowych w ciągu przedmiotowych dróg 

powiatowych. 

 

 

 

 

 

 



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: powierzenia Gminie 

Starachowice zadania publicznego dotyczącego 

zarządzania drogami powiatowymi nr 0617T 

Starachowice - Lubienia oraz 0907T Starachowice ul. 

Szkolna - ul. Oświatowa - ul. Majówka -ul. Leśna 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Ambroszczyk, Piotr Babicki, Paweł Brzozowski, Dariusz Dąbrowski, Danuta Krępa, 

Agnieszka Kuś, Marek Maciukajć, Ryszard Nowak, Jarosław Olech, Jan Pocheć, 

Sławomir Rymarczyk, Krzysztof Serwicki, Robert Sowula, Dariusz Stachowicz, Bożena 

Wrona 

 

NIEOBECNI (6) 

Przemysław Czaja, Joanna Główka, Maria Salwa, Mirosław Wojciechowski, Stanisław 

Wojtan, Izabela Wrona 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 28 kwietnia 2022, o godz. 09:15 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2022-05-05 07:56:44  


